
   

                           DETERMINAZIONE N. 846 del 01-08-2013 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PRELIMINARE PUBBLICAZIONE DI BANDO, PER LA FORNITURA 
BIENNALE (PARI A GIORNI 730) DEL SERVIZIO DI DOSIMETRIA 
PERSONALE ED AMBIENTALE PER RADIAZIONI X E GAMMA 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 846 del 01-08-2013 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC DIREZIONE SANITARIA 
OSPEDALIERA 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
Data  01 agosto 2013 
 
 
                                                                                       Il Direttore f.f. 
                                                                     SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
                                                                                (Dr. Vincenzo De Stefano) 
 
 
Il Responsabile del Procedimento   
  (Dott.ssa Laura Scognamiglio)                      

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 846 del 01-08-2013 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
 
Premesso che: 
 
con determinazione D.S.O. n. 671 del 27 luglio 2012 è stato affidato alla ditta 
TECNORAD S.r.L. di Verona la fornitura del 
 
SERVIZIO DI DOSIMETRIA PERSONALE ED AMBIENTALE PER RADIAZIONI X 

E GAMMA 
 
per un valore economico di € 6.000,00 (IVA 21% inclusa), su base annuale riconducibile 
ai bisogni dei Presidi Ospedalieri Aziendali con scadenza al 31-07-2013; 
 
emerge la necessità di provvedere, quanto prima e per quanto di competenza, ad 
esperire la procedura di gara preordinata alla fornitura del servizio suindicato 
indispensabile alla funzionalità dei Presidi Ospedalieri facenti capo alle sedi operative 
dell’Azienda, nel rispetto dei principi aziendali stabiliti al riguardo come base; 
 
l’affidamento di cui trattasi rientra nella tipologia riguardante la fornitura di beni e 
servizi disciplinata da Regolamento approvato con determinazione dell’Amministratore 
Unico della Federazione Sovrazonale Piemonte 4 Piemonte Nord Est n. 83 del 14 
maggio 2013, applicabile anche all’ASL ai sensi di quanto disposto dalla Regione con 
D.D. n. 231 del 25 marzo 2013; 
 
l’esecuzione del servizio in argomento è legato a competenza tecnica altamente 
specializzata. 
 
Vista la lettera prot. n. 37919 del 18-06-2013 con cui l’Esperto Qualificato dell’ASL VCO 
- Direttore della S.C. di Fisica Sanitaria dell’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara -
comunicava che il servizio di in argomento svolto dalla ditta TECNORAD S.r.L. è 
pienamente rispondente alle necessità operative legate alla valutazione di dose 
individuale per i lavoratori (sia in termini di dose efficace che di equivalente di dose alle 
mani) e ambientale per le zone controllate, 
 
Constata quindi l’idoneità tecnica della ditta Tecnorad S.r.L., tanto da considerare 
antieconomico il ricorso a diversa forma di scelta del fornitore, si è provveduto a 
richiedere con lettera prot. n. 44130 del 16 luglio 2013 alla ditta TECNORAD S.r.L. la 
presentazione di un’offerta per la fornitura biennale (pari a giorni 730) del SERVIZIO DI 
DOSIMETRIA PERSONALE ED AMBIENTALE PER RADIAZIONI X E GAMMA. 
 
Entro il termine fissato per la presentazione dell’offerta – 31-07-2013 – risulta 
regolarmente pervenuta la proposta d’offerta della ditta TECNORAD S.r.L, con 
dettagliata descrizione di esecuzione del servizio e documentazione tecnica, conservata 
agli atti. 
 
Ciò posto, data l’idoneità della proposta d’offerta pervenuta e confermata l’inderogabile 
necessità di assicurare la forniture del servizio di cui trattasi 



   

                           DETERMINAZIONE N. 846 del 01-08-2013 

4 di 6 

 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) di affidare per le motivazioni e le valutazioni suindicate, l’affidamento del servizio 
in premessa indicato come sottoelencato: 

 
SERVIZIO DI DOSIMETRIA PERSONALE ED AMBIENTALE PER RADIAZIONI X 

E GAMMA 
 

 NUMERO GARA:   5130260      -     C.I.G. n. 52436160D0 
 
alla ditta TECNORAD S.r.L.   -   Via Schiapparelli, 5   –   37135 Verona (VR) 
 
offerta del 24 luglio 2013 conservata agli atti. 
 
periodo biennale (giorni 730)  -  dal 02-08-2013 al 01-08-2015 
 
Importo presunto fornitura biennale Euro 13.000,00  (IVA 21% inclusa) 
 
 
2) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, relativo all’anno 

2013, discendente dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti 
€ 3.250,00 (IVA 21% inclusa) potrà farsi fronte avvalendosi della sotto segnata 
autorizzazione, che presenta sufficiente disponibilità, a suo tempo assunta per 
analogo titolo di spesa ed iscritta al riportato conto del Conto Economico Esercizio 
2013: 

 
   conto  3 10 04 51 
 
    autorizzazione n.  3       subimpegno  n. 142 
 
    mentre per quanto concernerà l’anno 2014, interessato stante la validità temporale 

dell’aggiudicazione disposta, occorrerà provvedervi con successivo e separato 
provvedimento. 

 
3) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 

all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto ai sensi dell’art. 1326 del 
Codice Civile. 

 

4) di dare atto che l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata 
qualora la Federazione FS4 Piemonte Nord Est ovvero SCR – Piemonte aggiudicasse 
una sua propria gara per il servizio beni di cui trattasi entro il termine di vigenza 
dell’affidamento medesimo. 



   

                           DETERMINAZIONE N. 846 del 01-08-2013 

5 di 6 

 
 
5) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia della presente 

determina al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24-01-1995. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 
 
 
 
 

SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

                         Dr. Vincenzo DE STEFANO 
 
 
 
 
    Il Responsabile del Procedimento 
             Dott.ssa Laura Scognamiglio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 846 del 01-08-2013 

6 di 6 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

